



Fecha de actualización: 08/01/10

Fecha de impresión: 21/11/11

FICHA TECNICA DE PRODUCTO

DATOS DEL PRODUCTO		
NOMBRE: ARROZ 3 DELICIAS 2,5 K (03.264)		MARCA: FRIPOZO
PESO NETO ENVASE: 2,5 KG	PESO NETO EMBALAJE: 10 KG	FORMATO: 4 x 2,5 KG
DESCRIPCION: mezcla de ingredientes ultracongelados individualmente constituida a base de arroz blanco precocido, hortalizas escaldadas (guisante y zanahoria), gambas peladas y dados de fiambre.		

DATOS DEL FABRICANTE	
NOMBRE: FRIPOZO, S.A.	R.S.I.: 26.02720/MU
DIRECCION COMERCIAL/DIRECCION FACTORIA: AVDA. JUAN CARLOS I, 99 – 30.565 – LAS TORRES DE COTILLAS (MURCIA).	

LISTA DE INGREDIENTES
Arroz precocido (57%) (arroz y agua), fiambre de paleta (17%) [paleta de cerdo, agua, fécula de patata, sal, proteína de soja, proteína de leche, dextrosa de maíz, lactosa, aromas, gelatina (conservador: E-200), estabilizadores (E-450iii y E-407), conservador (E-250), antioxidante (E-316), potenciador de sabor (E-621) y colorante (E-120)], gambas peladas (10%) [gambas, agua, sal y colorantes (extracto de pimentón y rojo de remolacha)], guisantes y zanahoria.

COMPOSICION NUTRICIONAL (producto cocinado en sartén)	
ENERGIA (KCAL/100 G)	118
(KJ/100 G)	500
PROTEINAS (G/100 G)	4,5
HIDRATOS DE CARBONO (G/100 G)	18,8
de los cuales:	
Azúcares (g/100 g)	0,5
GRASAS (G/100 G)	2,8
de las cuales:	
Saturadas (g/100 g)	0,7
Trans (g/100 g)	0,0
SODIO (G/100 G)	0,3
FIBRA ALIMENTARIA (G/100 G)	0,1

LISTA DE INGREDIENTES

OMG	Este producto no contiene ningún ingrediente que contenga o esté compuesto por Organismos Modificados Genéticamente, de acuerdo con los Reglamentos (CE) N° 1829/2003 y 1830/2003.
ALERGENOS	Contiene: soja, leche y crustáceos.

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

ASPECTO	Mezcla equilibrada de ingredientes cualitativa y cuantitativamente seleccionados.
COLOR	Propio de los diferentes ingredientes.
TEXTURA	Propia de los diferentes ingredientes.
SABOR	Propio de los diferentes ingredientes.

CARACTERISTICAS FISICAS

PARAMETROS	TOLERANCIAS
Arroz blanco: largo (\pm 10 mm). Guisantes: grado B (TR \leq 125). Zanahoria juliana: cortada a 3x5 mm. Fiambre de paleta: cubos de 10 mm. Gamba pelada (familia <i>Penaeidae</i>): cruda sin devenar; 100/200 p/lb; glaseo 25 %.	

CARACTERISTICAS QUIMICAS

PARAMETROS	TOLERANCIAS
N.B.V.T. (gambas)	\leq 25 mgN/100 g

CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS

PARAMETROS	m	M	n	c
Rcto. Aeróbios mesófilos	10 ⁴ ufc/g	10 ⁵ ufc/g	5	2
Rcto. <i>Enterobacteriaceae</i> lactosa (+)	10 ufc/g	10 ² ufc/g	5	2
<i>E. coli</i>	Ausencia/g	Ausencia/g	5	0
<i>S. aureus</i>	10 ufc/g	10 ² ufc/g	5	1
<i>Salmonella spp.</i>	Ausencia/25g	Ausencia/25g	5	0
<i>Listeria monocytogenes</i>	10 ² ufc/g	10 ² ufc/g	5	0
<i>Bacillus cereus</i>	10 ² ufc/g	10 ³ ufc/g	5	0

MODO DE EMPLEO

Verter el Arroz 3 Delicias directamente congelado en una sartén con un poco de aceite (2 ó 3 cucharadas) bien caliente. Sazonar al gusto y rehogar a fuego suave durante 5 minutos aproximadamente, removiéndolo de vez en cuando.

VIDA UTIL

18 meses desde la fecha de fabricación (si la temperatura de conservación es igual o inferior a – 18 °C).

CONSERVACION Y TRANSPORTE

Mantener a temperatura igual o inferior a – 18 °C.

ESPECIFICACIONES DEL ENVASE

MATERIAL: bolsa de polietileno marca Fripozo.

IDENTIFICACION DEL LOTE: expresado mediante 4 dígitos (el primero es la última cifra del año de fabricación y los 3 siguientes son el día del año de fabricación) y una letra (intervalo horario en el que se divide la jornada de producción).

CONSUMO PREFERENTE: expresado por mes (2 dígitos) y año (4 dígitos).

ESPECIFICACIONES DEL EMBALAJE

MATERIAL: caja de cartón ondulado marca Fripozo.

PALETIZACION

Nº CAJAS POR PALET (1,20 x 0,80 M): 65.

Nº CAJAS POR PISO: 13.

Nº PISOS: 5.

PESO NETO PALET: 650 KG.

ELABORADO Y REVISADO

Manuel Garre
(DIRECCION TECNICA)
Fecha: